1722(1) adalah salinan dari naskah yang dimiliki Datuk Penghulu Naning. Isinya juga sama. Bahagian *Hukum Bai dan Syahadat* ini berakhir dengan kata-kata yang berbunyi “*Tammam bi’ani’l-Malik’l-Wahhab*”.

Bahagian kedua naskah ini adalah teks *Undang-Undang Melaka* versi panjang. Pada akhir fasal 61 dinyatakan bahawa pada tahun 1180 H (1767M) Mister Anthony Askafar (Schipper), gabenor Melaka (1674-1772) telah memberi surat kepada Datuk Kapitan Melayu, Encik Zainuddin, untuk disalin daripada cara Belanda kepada cara Melayu. Seterusnya naskah ini menyebut upah bagi orang yang mendapat budak lari dan tugas Temenggung.